
PROVINCIA DEL NEUQUEN 

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA 

VISTO: 

DISPOSICIÓN Nº {j .} /2017.-
NEUQUEN, "Í f.'\; 

.J ,(. 

Los Decretos Nº 0674/2006 y Nº 0102/2008 y la Disposición Nº 25/2015 C.G., y

CONSIDERANDO: 

Que por los Decretos Nº 0674/2006 y Nº 0102/2008 se aprueban la 
ejecución del Sistema de Administración Financiera Provincial (S.A.Fi.Pro.).-

Que dentro del mencionado sistema se desarrolló dentro del módulo 
denominado "Erogaciones Comunes", el submódulo de "Comisiones de Servicios".-

Que por la Dirección General de Coordinación y Sistemas de Información 
de esta Contaduría General se emitió la Disposición Nº 25/2015 por la cual ha puesto en 
producción el mencionado submódulo a partir de septiembre de 2015, en forma gradual y 
progresiva en determinados Servicios Administrativos-Financieros.-

Que los diferentes Servicios Administrativo-Financieros en los cuales ha 
sido implementado el mencionado submódulo han solicitado modificaciones de determinados 
parámetros y funcionalidades.-

Que se han realizado todas las modificaciones solicitadas y pendientes que 
posibiiitan la implementación definitiva en todos los organismos.-

Por ello, 

EL CONTADOR GENERAL DE LA PROVINCIA 

DISPONE: 

Artículo 1 °: IMPLEMENTESE a partir del 01 de Octubre de 2017, en forma gradual y progresiva, 
el Submódulo de "Comisiones de Servicios" integrante del SISTEMA DE 

ADMINISTRACION FINANCIERA PROVINCIAL (SAFIPRO), para los Servicios Administrativos 
mencionados en el Anexo l.-

Artículo 2° : APRUEBASE el cronograma estimativo de implementación en los diferentes 
Servicios Administrativo-Financieros, que como Anexo I forma parte de la presente 

disposición.-

Artículo 3° : Comuníquese y ARCHIVESE. 

Cr. ESTHER E RUIZ CONTAGOO Gil.AL DE !A Pl!OV!f.lt!A




